- <46.> Nw kan modher oc fadher gøre brollupskost.

Nw kan modher oc fadher gøre brollups kosth at theres søn eller dotther, then kost skall ey regnes sydsken emællom, tha the taghæ framdel effther fadher oc modher, erffue skulle men all andre tingh, som kostet ær, clæder,
15 sølff, iordegotz, medegaffue, boskap, løss øre, huat mere giffues, maa alt wrdhes oc regnes, naar skifftes skall, oc ær swo vnnerstandet, at om nogher sydsken mære opboret aff fædhernæ eller mødhernæ en annæn, wedherlegghæ thet ighen, skiffte swo, at allæ haffuæ ieffnet oc ligemeget. ||

- <47.> Boo syskenne sammen i boo wskiffth effther faadher oc 232 r
20 modhers dødh.

Boo sysken sammen i boo wskiffth effter faders oc modhers død, oc giff-
tes noghen aff them, then kost hører ath gaa till reghenskap sytzsken.

I føddes barneth] bliffuer barneth født *Ac.* — monedhe] maanedth dag *Ac.* — bundhens] hwsbondens *Ac.* 2—3 fødes . . oc] siidenn schall hustruen wedderlegge hues hwn hauer aff dett godts fortæret medenn dett stoedt wty qwerstade mett *Ac.* 2 seyermere] siermere *Ab;* seermere *Ad.* 3 mælt wor] meth waarre *Ad.* 4 ther] *mgl. Ac;* thet *Ab.* — forfaret] forkommet *Ac.* 5—6 *overskr.]* Siger hunn sig att verre mett barn *Ad.* 7 Nw] *mgl. Ac.* — haffue wæret] wære *Ab.* — forfaret ær] forfares *Ac.* 9 at] aff *Ac.* — gieldher] dha betaller hun *Ac.* — gangher] fuldkommer *Ac.* — wære] dha er hwn *Ac.* 10 kosthen] kostningen *Ac.* — oc . . togh] dog er hun *Ac.* — io] *mgl. Ad;* paa *Ab.* 11 *overskr.]* Om brullup *Ad.* 12 Nw] *mgl. Ac.* — brollups] brøtlups *Ab.* — at] ænthenn metth *Ac;* meth *Ad.* 13 ey regnes] ingnes *Ab.* — tha . . framdel] naar dhe fremdelis schulle arffue *Ac.* — taghæ] thogh *Ad.* — framdel] fræmdelis *Abd;* fræmdelis *Ac.* — effther] dheris *tilf. Ac.* 14 oc] eller *Ac.* — erffue . . ær] men allth andett wære szeg *Ac.* 15 medegaffwe] hiemgaffwe *Ac.* — mere] szom *Ac.* — maa] dett schall *Ac.* 16 wrdhes . . regnes] regnis och skipttis och wiidis *Ad.* — oc (2) . . at] szaa schall dett wnderstaas *Ac.* 17 opboret] opbær *Ab-d.* — en annæn] ethth andet sydsken *Ac.* 18 swo . . haffuæ] sziiden atth huer dhenn fanger *Ac.* 19—20 *overskr.]* Søskenne y boe wskiffth *Ad.* 21 Boo] Huo *Ab.* — boo wskiffth] wskiffth boo *Ac.* — effter] dheris *tilf. Ac.* 21—22 gifftes] affgiifftes *Ac.* 22 hører] bær *Ac.* — reghenskap] eblantt alle dhe *tilf. Ac.* — sytzsken] emellum *tilf. Ad.*

<48.> Dør byman eller husfrw oc haffue barn
effther them.

Dør byman eller husfrv oc haffue barn effther them, søn eller dotther, erffue swo søn som dotther oc swo dotther som søn oc swo sønebarn som søn oc swo dottherbarn som dotther, alt i siwende man, æn togh ath noghen 5
leffuer aff the sytzsken, ey maa femthæ man arff taghæ.